
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134  57Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02627/2022 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221231942, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE 
PEDRAS, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
25/09/2022 a 28/09/2022;

1. ADM MAX DA COSTA FRAZAO - MAT: 5888791
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02628/2022 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221231899, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PA-
RAUAPEBAS, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período 
de 24/09/2022 a 27/09/2022;

1. ADM SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES - MAT: 57190592
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02629/2022 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221231654, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, 
a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 24/09/2022 
a 27/09/2022;

1. PPC LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO - MAT: 700487
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02630/2022 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221231610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, 
a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 24/09/2022 
a 27/09/2022;

1. ADM JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO - MAT: 70874
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02631/2022 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221230494, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
PANIM, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
24/09/2022 a 27/09/2022;

1. ADM BRUNA FERNANDES CARVALHO - MAT: 5931304
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

2. ADM THIAGO DA CRUZ MORAES - MAT: 5941159
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,002.30 ( UM MIL, DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02632/2022 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221230279, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARITUBA, 
a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 24/09/2022 
a 25/09/2022;

1. IPC DANIEL DA GAMA LOBO - MAT: 58459
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 167.05 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02633/2022 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221229986, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a 
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 24/09/2022 
a 28/09/2022;

1. ADM MARCIANE DE SOUSA BARBOSA - MAT: 5313899
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02634/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1228045, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
26/09/2022 a 29/09/2022;

1. DAS SUELLEN CRISTINA DA COSTA - MAT: 57215494
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02635/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1228045, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
26/09/2022 a 29/09/2022;

1. MPC EDUARDO FERNANDES NUNES - MAT: 57201617
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02636/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Setembro 
de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1228104, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/09/2022 a 
30/09/2022;

1. EPC LÁZARO IBIAPINA ALVARENGA - MAT: 5966547
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS 


